A fringi ut sensim et tacite illum a cupidine deter-  
 reat, sic et Deus fecit. Permisit sacrificia, sed  
 nullo alio loco terrarum orbis ac Jerusalem modo.  
 Unde dicit David : « Te decet, Deus, hymnus in  
 Sion, et tibi preces dedicantur in Jerusalem. »  
 Deinde, cum per tempora sacrificassent, destruxit  
 civitatem, et sicut per destructionem vasis, ita per  
 urbis exitium invitos a re deterruit. Si dixisset  
 aperte, Abstineatis, non facile sustinuisset; at per  
 loci necessitatem deterruit tacite eos ab insana  
 rei cupidine. Sit igitur medicus, Deus; phiala, ci-  
 vitas; ægrotus, impatiens populus Judæorum; ge-  
 lida potio, victimarum permissio et facultas. Quare  
 enim, si non reipsa illud voluisset obtinere, in uno  
 loco sacrificium circumscripsisset, qui ubique et  
 omnia replet? Quare cultum in victimas, victimas  
 in locum, locum in tempus, tempus in unam civi-  
 tatem resumens, civitatem ipsam diruit? Hoc mir-  
 randum et stupendum nimis, quod omnis terra,  
 ubi non licet sacrificare, permittitur Judæis; Jeru-  
 salem vero sola, in qua sola fas erat sacrificare, il-  
 lis solis in via et deserta facta est. De quibus in  
 Constitutionibus apostolicis sic loquitur divinus  
 sermo : Jam ante incarnationis œconomiam valde  
 abhorrebat Dominus a Judæorum victimis, quibus,  
 sæpe sæpius in eum peccantes, non vero conver-  
 sione, existimabant propitium fieri. Dicit enim per  
 prophetas : « Utquid mihi afferitis thus de Saba,  
 et cinnamomum de terra longinqua? holocausta-  
 mata vestra non sunt accepta, et victimæ vestrae  
 non placuerunt mihi. Adдите holocaustomata vestra  
 victimis vestris et comedite carnes, quia non præ-  
 cepi vobis, cum eduxi vos de terra Ægypti, de  
 victimis et holocaustomatibus. » Et : « Quo mihi  
 multitudinem victimarum vestrarum? plenus sum  
 holocaustomatibus arietum; et adipem agnorum, et  
 sanguinem taurorum et hircorum non volo; ne si  
 veniatis quidem ut videamini mihi; quia enim  
 exquisivit hæc de manibus vestris? non concu-  
 scabitis aulam meam post hoc; si afferatis simili-  
 lam, vanum. Incensum abdominatio est mihi; neomenias vestras et Sabhata et diem magnam  
 non fero; jejunium et solemnitate[m] et festivitates  
 vestras odivit anima mea; facti estis mihi in sa-  
 tietatem. » Et alibi : « Aufer a me tumultum car-  
 minum tuorum, et psalmum organorum tuorum  
 non audiam. » Et iterum : « Non suscipiam de domo  
 tua vitulos, nec de ovilibus tuis hircos : mea est  
 enim terra, et plenitudo ejus. Numquid manducaha  
 carnem taurorum, aut sanguinem hircorum potabo?

#### Variae lectiones et notæ.

<sup>88</sup> κελύσειεν Ced. <sup>89</sup> μεταλαβείν Ced. Slav. ? <sup>90</sup> ἐπ. αὐτῆς Ced. <sup>91</sup> καὶ add. Ced. — δ. ὁ Θεός Ps. lxx, 1 Ced. Slav. <sup>92</sup> π. ὁ. ὁ λατρὸς διὰ Ced. Slav. ? <sup>93</sup> τῆς κ. τῆς πόλεως Ced. Slav. ? <sup>94</sup> ἐπί Ced. Slav. ? <sup>95</sup> ἔξῃστι Ced. Slav. ? <sup>96</sup> ἡ add. Ced. <sup>97</sup> μόνον Ced. Slav. ? <sup>98</sup> Ced. 417,3-418,17. <sup>99</sup> μ. κὰν ταῖς Ced. <sup>100</sup> Const. vi, 21,2 τῆς παρουσίας αὐτοῦ π. τοῦ λαοῦ θ. Slav. ? <sup>101</sup> ἑξαμαρτῶντας Const. ἑξαμαρτανόντων Ced. Slav. ? <sup>102</sup> πολλακίς εἰς ἄ. ἑξαμαρτόντος καὶ οἰομένου Const. <sup>103</sup> οἰομένου cod. <sup>104</sup> θ. σῶν Const. <sup>105</sup> ἀλλ' οὐ Const. Ced. <sup>106</sup> λέγει γὰρ οὕτως Const. Jer. vi, 20. <sup>107</sup> λ. ἐκ. Σ. φέρετε Const. Ced. <sup>108</sup> ἔστι Const. Ced. <sup>109</sup> Jer. vii, 21,22 καὶ ἐξῆς. Τὰ δ. ὁ. σ. Const. καὶ Σ. τὰ δ. ὁ. Ced. Slav. ? <sup>110</sup> τὰ add. Ced. — ὄλ. καὶ θ. Const. <sup>111</sup> διὰ Ἠγαίου λέγει Const. Isa, i, 11-12. <sup>112</sup> λέγει Κύριος add Const. <sup>113</sup> ἔοχεσθε Ced. Slav. ?

Sacrificia Deo sacrificium laudis, et recte Altis-  
simo vota tua. » Et : « Sacrificium Deo spiritus  
contributus. » Et similiter in omnibus Scripturis  
victimas abnuit, quia ex nequitia longa, et inobedi-  
entia, et duritia cordis in eum peccaverunt :  
« Hostiæ enim impiorum, abominatio Deo, quia  
scelerate offerunt illas. » Et : « Victimæ eorum  
tanquam panis afflictionis illis. » Et : « Omnes co-  
medentes illas inquinabuntur. » Propterea Saul  
divus Samuel dicebat : « Bonum obedientia super  
sacrificium, et auscultatio super adipem arietum.  
Ecce minus vult Dominus victimas quam obedien-  
tiam. » Si ergo etiam ante adventum suum victi-  
mis cor purum et spiritum contritum præponit,  
quanto magis adventu suo cruentas victimas cessare  
fecit ! Quibus non indigebat, ut dictum est, sed  
cum vellent, concedebat de corda recte afferri.  
Unde dicit : « Si sacrificare vis, non indigenti  
mihi sacrificia. » Cum vero hujusce rei immemores,  
vitulum deum pro Deo appellaverunt, et illi exitum  
de Ægypto tribuerunt protegenti, et dixe-  
runt : « Isti sunt dii tui, Israel, qui te eduxerunt  
de terra Ægypti, » eum Deum negantes, qui per  
Moysem illos visitaverat in tribulatione eorum, qui  
signa in manu et virga operatus erat, qui decem-  
plici plaga percusserat Ægyptum, qui mare Ru-  
brum dividerat, et eos inter aquas transvehere  
quasi per siccum ; qui hostes eorum demerserat,  
qui in Mara fontem amarum effecerat dulcem, qui  
de petra dura aquam ad satietatem scaturire fecerat,  
qui columna nubis et columna ignis eos, per quas  
vias transiret nescientes, duxerat, ab aestu im-  
moderato defendens et illuminans ; qui dederat  
eis de cælo manna, et de mari carnes coturnicum,  
qui in monte legem proclamaverat ; cujus vocem  
de cælo tonantem audire dignati sunt ; hunc Deum  
ausi sunt abnuere, dicentes Aaron : « Fac nobis  
deos, qui nos præcedant, » et vitulum conflarunt,  
et idolo sacrificarunt. Ideo iratus longanimitis  
Deus, utpote sane ab iis debitam gratiam non ac-  
cipiens, indissolubilibus eos vinculis ligavit et du-  
rissimo freno colla eorum constrinxit ; et non jam  
dixit : « Si feceris, » ut ante conflatum vitu-  
lum, sed : « Fac altare, et immola assidue (obli-  
viosus enim es et ingratus), ut semper mei memo-  
riam habeas. »